
44  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.447 Sexta-feira, 23 DE JUNHO DE 2023

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 440/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 19 DE JUNHO 
DE 2023.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
E-2023/2126963;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) MAURICIO SOLON DA SILVA, Id. Funcional 
nº 5960411/1, ocupante do cargo de Engenheiro, para responder pela Ge-
rência de Equipamentos-GEQP durante o impedimento do titular do cargo 
- MARCELO ARAUJO MIRANDA, Id. Funcional nº 5854075/2- no período de 
17/07/2023 a 15/08/2023, em gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 19 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953968
PORTARIA Nº 441/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 19 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
E-2023/2132068;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) GISELLY JULIETA BARROSO DA SILVA, Id. 
Funcional nº 54184210/3, ocupante do cargo de Enfermeiro, para res-
ponder pela Coordenação de Execução Orçamentária-CEOR durante o im-
pedimento do titular do cargo - SUELENE DOS ANJOS SILVA COELHO, Id. 
Funcional nº 57207902/2, no período de 03/07/2023 a 17/07/2023, em 
gozo de Férias Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Belém – PA, 19 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953970
PORTARIA Nº 392/2023 – GAPE/GP/FSCMPA, 

DE 05 DE JUNHO DE 2023.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
E-2023/2096258;
RESOLVE:
DESIGNAR o (a) servidor (a) TATIANA DA SILVA MENDES, Id. Funcional nº 
5638356/2, ocupante do cargo de Assistente Social, para responder pela 
Diretoria de Planejamento, Orçamento e Gestão-DPOG durante o impedi-
mento do titular do cargo - WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS, 
Id. Funcional nº 57173493/2- no período de 16/05/2023 a 30/05/2023, 
em gozo de férias regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953963

ERRATA
.

Errata do Extrato de Contrato Temporário publicado no DOE 
nº 35.427, de 06/06/2023, referente admissão de CYBELLE MAR-
QUES DE AVIZ, Cargo Enfermeiro (Clínica Médica).
Onde se lê: Data da Admissão 15/06/2023 e Vigência Contratual 
15/06/2023 à 14/06/2024;
Leia-se: Data da Admissão 16/06/2023 e Vigência Contratual 16/06/2023 
à 15/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953932
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:  946035

DOE 35.425 DE 05 DE JUNHO DE 2023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2023/FSCMPA
Onde se lê: CNPJ nº:(05.323.167/0001-70)
Leia-se CNPJ nº:(05.323.167/0001-07)

Protocolo: 953941
ERRATA DE PORTARIA

PORTARIA Nº 419/2023 - GAP/GP/FSCMPA, DE 12/06/2023, 
PUBLICADA NO DOE Nº 35.437, DE 16/06/2023.

Referente a matrícula da servidora LUCIANA LEITE DE SOUSA DE SOUZA, 
Técnica de Enfermagem.
ONDE SE LÊ: 5955164/2
LEIA-SE: 5955070/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 20 de junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 954260

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 1
Data de Assinatura: 21/06/2023
OBJETO: Inclusão das novas fontes de recurso 01500000001-000000, 
01500100203-000000, 01501000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006841, 01659000069- 006842, 
01659000069-006962, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069- 008102, 01600000049-006653, 01600000049-009936, 
02600312049-009679 e seus respectivos superávits.
PAE 2022/1080196 - Proc. Original: 2022/272458,
CONTRATO nº 214/2022 - PE SRP 026/2022/FSCMPA
CONTRATADA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 44.734.671/0001-51
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 953828

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 452/2023 – GAPE/GAB/FSCMPA
O   P R E S I D E N T E   D A   F U N D A Ç Ã O   C A S A   D E   M I S E R I C Ó R -
DIA DO PARÁ, no uso de suas
a t r i b u i ç õ e s   l e g a i s ,   q u e   l h e   s ã o   c o n f e r i d a s   p e l o   D e c r e -
to do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/669626
R E S O L V E:
A LT E R A R   O   P E R Í O D O   D E   F É R I A S   D A   S E R V I D O R A   C Y -
BELLE MARQUES DE AVIZ, ENFERMEIRO, MATRÍCULA N° 5955468/1, 
CONCEDIDA DE 01/06/2023 A 30/06/2023, CONFORME PORTARIA Nº 
318/2023-GAPE/GP/FSCMPA, PUBLICADA NO DOE Nº 35.399, PARA O 
PERÍODO DE 01/06/2023 A 15/06/2023
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de Junho de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
 Presidente da FSCMPA

Protocolo: 954223

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº DA PORTARIA: 665/2023
Nº do Processo: 2023/715755
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOÃO BATISTA MACOLA RAYOL Gerente 572263291
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  01659000069001022  339030  1500,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 953742
Nº DA PORTARIA: 664/2023

Processo: 2023/701922
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:ROBERTO BORGES JUNIOR, Gerente/HENAB, Matricula: 
7565315
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 2.700,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 953786
Nº DA PORTARIA: 666/2023

Processo: 2023/701885
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:ROBERTO BORGES JUNIOR, Gerente/HENAB, Matricula: 
7565315
10122129783380000/016580000069001022/339030/R$ 1.100,00
10122129783380000/016580000069001022/339033/R$ 950,00
10122129783380000/016580000069001022/339036/R$ 1.250,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 953787
Nº DA PORTARIA:654/2023

Processo: 2023/691674
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: ALANA DA SILVA CRUZ,Gerente /HENAB, Matricula: 
5954274.
1012212978338/ 016590000069001022 / 339030/R$ 4.000,00
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 953783


